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Tak už ji máme doma. 
Ptáte se, koho nebo co? No přece „Bílou stuhu“. 
Jak již víte z minulého vydání zpravodaje, přihlásili jsme se do 
letošního ročníku soutěže „Vesnice roku“, kde jsme cílili 
a nakonec i získali ocenění nazvané „Bílá stuha“, které se 
předává za vzornou práci s mládeží. Komisi se zalíbila naše práce 
s dětmi mimo školní vyučování, a tak nás ocenila. 
V neděli 23. 7.  2017 se ve vítězné obci kraje Větřkovicích 
uskutečnilo slavnostní vyhlášení této soutěže v rámci 
Moravskoslezského kraje. Zúčastnili se přední představitelé 
kraje, zástupci organizací a ministerstev, která tuto soutěž 
podporují. Naši delegaci jsem tvořila já, paní ředitelka, paní 
učitelka Wertichová a pan učitel Vašinka. I přes proměnlivé 
počasí se pořadatelům podařilo na místním hřišti připravit pěkné 
zázemí a doprovodný program celé akce. Všem oceněným i my 
blahopřejeme a Větřkovicím držíme palce, aby se co nejlépe 
umístili v celostátním kole, které bude slavnostně vyhlášeno 16. 
9. 2017 v Luhačovicích. Za obec ještě jednou děkuji všem, kteří 
se na tomto úspěchu podílí, jedná se nejenom o školu a její 
kroužky, jsou to i další mimoškolní aktivity, které se s dětmi a pro 
děti dělají v rámci celé obce. 
 
                                                                                    Dana Schreierová 
 

OÚ Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice 
úřední hodiny: Po, St 7:00 – 11:30   12:00 – 17:00 
tel.: 553 662 221 
e-mail: podatelna@neplachovice.cz 
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46. schůze rady obce konaná dne 3. 7. 2017 
Rada obce na svém zasedání schválila podmínky k výběru nájemce do obecních bytů; 
zpracování podkladů pro případnou rekonstrukci sociálního zázemí a tělocvičny v ZŠ dle 
předložené cenové nabídky Ing. Michala Sglundy (žádost bude podána v příštím roce); 
frézování pařezů u ZŠ a v zámeckém parku dle předložené cenové nabídky Jiřího Škorpíka. 
Dále rada obce vzala na vědomí nabídku na dodávky energií v období 2018 – 2019;  
nabídku  auditora a daňového poradce ve věci zápisu do registru plátců DPH a následným 
poradenstvím ve věci plátcovství DPH, informace z jednání ve věci „Zajištění dopravní 
obslužnosti v MSK v návaznosti na otevírání trhu a řešení výběrových řízení“.  
 
 

47. schůze rady obce konaná dne 19. 7. 2017 
Rada obce na svém zasedání schválila smlouvu o technickém střežení objektu OÚ firmou 
BOIS Opava a. s. od 1. 9. 2017; smlouvy na dodávku energií; smlouvy na dodávku energií 
v roce 2018 a 2019 se společností Innogy Energie, s. r. o. dle nabídek ze dne 19. 7. 2017, 
smlouvu o poskytnutí daňového poradenství mezi obcí a Ing. Jiřím Turoněm; prodej 
sekačky Karsit z majetku obce, prodej bude uskutečněn obálkovou metodou a nejnižší 
cena byla stanovena na 10.000,- Kč; darovací smlouvy pro spolky a zájmové organizace 
dle předloženého soupisu (příloha usnesení) v celkové částce 82.000,- Kč. Dále rada obce 
vzala na vědomí informace k odkanalizování a ČOV; informace o navýšení RUD v roce 
2018, informace o dotaci na oplocení zámeckého parku. 
 
 
 

Pozvánka na zasedání zastupitelstva 
 
Vážení občané, 
zveme vás na 20. zasedání zastupitelstva obce, které se bude konat v pondělí 14. srpna 
2017 od 17.00 hodin v kulturní místnosti. Na programu bude: darovací smlouva mezi 
farností Neplachovice a obcí Neplachovice, smlouva o prodeji pozemku p. č. 1136, 
smlouva o prodeji pozemku p. č. 677/7, závazek k předfinancování projektu 
„Infrastruktura pro polytechnickou výchovu v ZŠ Neplachovice“, čerpání rozpočtu, 
rozpočtové opatření, smlouva o úvěru, informace k ČOV, volba přísedících k okresnímu 
soudu, závěrečný účet a účetní závěrka za rok 2016 DSO, závěrečný účet a účetní závěrka 
za rok 2016 Mikroregion Opavsko severozápad, informace k výběrovým řízením, smlouva 
o zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou – oblast Opavsko. 
 
 
 
Redakční rada: 
Sylva Dufková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 553 662 221  
e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 
Příští uzávěrka zpravodaje bude: 23. 8. 2017 

http://www.neplachovice.cz/
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Odkanalizování obce 
Jak jsem již v minulém čísle zpravodaje uvedla, máme schválenou dotaci na vybudování 
kanalizace a ČOV v obci. V současné době zpracováváme další podklady, které jsou nutné 
předložit fondu k vydání smlouvy o dotaci. Ještě se uskuteční schůzky jak se stavební 
firmou, tak se stavebním dozorem a projektanty. Poté stanovíme termín veřejné schůze 
s občany. Vše však záleží na tom, kdy bude podepsána smlouva o dotaci, dříve nemůžeme 
jednat. Proto jsme pro vás v dnešním vydání zpravodaje připravila další část otázek 
a odpovědí ke kanalizačním přípojkám, abyste měli dostatek informací.  
 
Kdo nese náklady na vybudování kanalizační přípojky? 
Náklady na vybudování kanalizační přípojky jsou na vlastníkovi připojované nemovitosti. 
Přípojku zřizuje na své náklady vlastník připojované nemovitosti. 
 
Kdo bude vlastníkem kanalizační přípojky a kdo zajistí opravy? 
Vlastníkem kanalizační přípojky je ten, kdo na své náklady přípojku vybudoval (vlastník). 
Opravy a údržbu kanalizačních přípojek uložených v pozemcích, které tvoří veřejné 
prostranství, zajišťuje provozovatel ze svých provozních nákladů. V ostatních případech 
zajišťuje opravu a údržbu na své náklady vlastník připojené nemovitosti. 
 
Kolik mě bude stát vybudování kanalizační přípojky? 
Cena za zhotovení vlastní přípojky je zcela individuální a závisí na výběru firmy, která jí 
bude realizovat.  
 
Proč bych měl svou nemovitost připojit na nově budovanou kanalizaci? 
Mimo již výše uvedených legislativních důvodů a pozitivního dopadu na životní prostředí 
se jedná zejména o tyto důvody: 
- Minimální administrativní zátěž a úspora na vydání povolení k umístění a provedení 
přípojky 
- Zvýšení standardu bydlení a hodnoty nemovitosti. Kanalizace posune obec 
do 21. století.  V obci již nebude cítit zápach 
- Snížení provozních nákladů na likvidaci odpadních vod 
 
Co pro mě znamená to, když nyní nemám zájem o vybudování kanalizační přípojky? 
Při dodatečném připojení na veřejnou kanalizaci mimo termínu realizace stavby (po jejím 
dokončení) hradí znečišťovatel při výstavbě kanalizační přípojky veškeré náklady v plném 
rozsahu z vlastních zdrojů, včetně povrchových úprav a asfaltů. Rovněž sám a na vlastní 
náklady si zajistí projektovou dokumentaci, vyjádření správců sítí, souhlas vlastníka 
popř. provozovatele kanalizace a zajistí si příslušné povolení stavebního úřadu. 
 
Musím umožnit přístup ke kanalizaci kontrolujícím pracovníkům? 
Vlastník kanalizační přípojky je povinen umožnit přístup ke kanalizaci osobám, které jsou 
oprávněny provádět kontrolu kvalitního a plynulého provozování kanalizace a jejího 
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technického stavu, nebo činit jiná nezbytná opatření k zajištění plnění povinností 
stanovených zákonem č. 274/2001 Sb. a dalšími zákony. 
 
Mám prázdný pozemek, který by mohl být v budoucnu využit jako stavební, a chci 
vybudovat přípojku - jak postupovat? 
Občané s pozemky, které je možno využít pro výstavbu rodinného domu, uvažují o tom, 
že je třeba prodají v horizontu několika let, a chtějí již nyní tento pozemek připravit 
a zhodnotit tím, že k němu vybudují přípojku kanalizace, mohou požádat projektanta 
pana Ing. Kořistku o zhotovení projektové dokumentace pro přípojku. Náklady na 
projektovou dokumentaci i na realizaci přípojky od hlavního řadu po kontrolní šachtici si 
majitel pozemku uhradí sám. Obec hradí náklady na projektovou dokumentaci a veřejnou 
část přípojky pouze u pozemků, kde již stojí rodinné domy. 
 

Akce v měsíci srpnu v u nás a v okolních obcích: 
5. 8. 2017 – Požární útok přes rybník, hráz rybníka v Loděnici, pořádá SDH Loděnice 
5. 8. 2017 – Benátská noc, před hasičskou zbrojnicí v Loděnici, pořádá SDH Loděnice 
5. – 6. 8. 2017 – Výstava drobného zvířectva a exotického ptactva, chovatelské středisko 
v Holasovicích, pořádá Český svaz chovatelů 
19. 8. 2017 – Srpnová taneční zábava, bývalá škola Kamenec, pořádá SDH Kamenec 
26. 8. 2017 – Tenisový turnaj ve čtyřhře, areál kurtů Štemplovec, pořádá Tenisový kurt 
Štemplovec 
26. 8. 2017 – Tenisový turnaj – dvouhra muži, sportovní areál Neplachovice, pořádá TJ 
Sokol Neplachovice 
27. 8. 2017 – Tenisový turnaj – čtyřhra muži, sportovní areál Neplachovice, pořádá TJ 
Sokol Neplachovice 
 

V měsíci červenci oslavili své významné životní jubileum: 
 
Malchárek Jan - 75 let 
Tomášová Drahomíra - 70 let 
  
Oslavencům srdečně blahopřejeme   
a přejeme jim do dalších let hodně  
zdraví, štěstí a rodinné pohody.  
 

      

  
 

100 x kolem Herličky – po osmé 
V neděli 27. srpna se koná pochod s hůlkami okolo Herličky. Příznivci Nordic Walkingu 
zvou všechny věkové kategorie ke zdravému pohybu. Startovat se může od 15.00 do 
17.00 hodin. Hůlky si vezměte své, nebo si je včas půjčte. Svou účastí nám pomůžete 
překonat dosavadní rekordy. Na shledanou na návsi u lípy se těší pořadatelé. 
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Oznámení o plánovaném přerušení dodávky elektřiny: 
Dne 17. 8. 2017 od 7:30 hod do 16:30 hod v obci Neplachovice na těchto odběrných 
místech: 
Černý chodník č. p. 104, 106 
Květinová č. p. 119, 125, 127, 128, 141, 142, 144, 145, 146, 147, 148, 180 
Loděnická č. p. 167 
Školní č. p. 134, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 207, 219 
Zámecká č. p. 101, 112, 116, 117, 124, 150, 189, 190, 208, 210, 215 
 
 

Oznámení o provádění pravidelných odečtů vodoměrů 
Na základě smlouvy uzavřené mezi naší společností Ovod, spol. s r. o. a společností 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., dodavatelem vody z vodovodu do 
vaší obce, dovolujeme si vám tímto oznámit, že 

v termínu 9. – 14. 8. 2017 v Neplachovicích a v termínu 15. – 16. 8. 2017 v Zadcích 
budou prováděny pravidelné opisy vodoměrů pracovníkem Ovod, spol. s r. o., panem 
Hrbáčem Hynkem. Vzhledem k novému typu  odečítacího zařízení Motorola žádáme 
všechny odběratele o maximální vstřícnost při zpřístupnění měřidel a umožnění 
provedení fyzického odečtu na místě. Děkujeme za pochopení. 
 

Odkládání odpadů 
Již jsem mnohokrát upozorňovala na to, že u kontejnerů na tříděný odpad se má odkládat 
jenom odpad tříděný. Nerozumím tomu, proč musí někdo odkládat na toto místo stará 
křesla nebo další odpad, který zde nepatří. V uplynulých dvou měsících se nám několikrát 
stalo, že se u kontejnerů utvořila černá skládka. Po prohlédnutí odložených věcí jsme 
nalezli i vizitky těch, kteří zde odpad odložili. Po zdokumentování byl sepsán protokol 
a případy předány přestupkové komisi. 
S uvedenými občany bude zahájeno 
správní řízení. Pokud se takto bude dít 
i nadále, jsem rozhodnuta, že 
u kontejnerů umístíme fotopast, 
abychom zabránili tomuto počínání. 
Není přece nic jednoduššího, než si 
koupit popelnici a jednou za týden 
nebo za měsíc ji nechat odvést za 60,- 
Kč.  Z výše uvedených důvodů 
provedeme revizi u plátců popelnic 
a u těch, u kterých zjistíme, že nemají popelnici a vůbec nevyvážejí odpad, budeme 
požadovat doložení, jak odpad likvidují. I při sebelepším třídění není možné, aby alespoň 
jednou nebo dvakrát za rok nebyl v k odvozu žádný odpad. Znovu připomínám, že obec je 
nás všech, tak proč si ji neustále špiníme? 
                                                                                                                              Dana Schreierová 
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Výročí 125 let založení Sboru dobrovolných hasičů v Neplachovicích 
 
Další pokračování z hasičské kroniky, kterou psal 
Vlastimil Mlčoch: 
 V roce 1959 se konala 27. května okrsková 
soutěž v Loděnici, které se zúčastnila dvě 
družstva mužů, jedno družstvo žen, jedno 
družstvo žákyň a jedno žáků. Fotografie všech 
zúčastněných je vystavena ve zvětšené podobě 
na stálé výstavce v zámku. V témže roce jsme 
obdrželi podvozek nového automobilu T 805, na který byla svépomocí vyrobena 
nástavba, aby sloužil k přepravě osob i materiálu. Za ním byla tažena dvoukolová 
stříkačka DS 16. Oslavná schůze k historii 70 let se konala 1. 4. 1962 za účasti 200 osob, 
členů, hostů i zástupců vyšších orgánů. Byly uděleny bronzové a hliníkové plakety 
s reliéfem staré zbrojnice. Po schůzi bylo předvedeno divadelní představení, napsané 
a režírované br. Kuzníkem „A dnes o nás požárnících“. Pokračovalo se slavností 
v zámeckém parku s výstavkou. K nositelům odznaku Vzorného požárníka z roku 1959, 
který získali Josef Kočí, Jaroslav Trojančík, Jindřich Weiss, Jan Bednář, Fr. Glogovský, Josef 
Benš, Josef Heinzke, Bohuslav Kuzník, Jan Maške, Jiří Richta, Josef Rychta a Jiří Král, přibyli 
v roce 1963 další: Jan Staníček, Jiří Čech, Alois Špiller, Libuše Rychtová a Drahomíra 
Staníčková. 
Rok 1964 byl významným pro celou naši požárnickou veřejnost. Bylo tomu rovných 100 
let, co byl založen první hasičský sbor ve Velvarech. P. řídící Kuzník k tomuto výročí napsal 
krásnou báseň. 
Tímto zápisem do kroniky ukončil činnost kronikáře p. učitel Vlastimil Mlčoch. Zároveň 
ukončil i zápisy do obecní kroniky. Důvodem bylo jeho přestěhování do rodných Hukvald. 
(Obec Neplachovice byla sloučena s obcí Holasovice a tak se přestala psát i obecní 
kronika.) 
                                                                                                                                                  Jiří Čech 
 
 

Pamětní kniha obce Neplachovice znovu spatřila světlo světa. 
 
V úvodu kroniky, kterou založil a začal psát v roce 1955 pan učitel Mlčoch je uvedeno: …. 
Neplachovští občané mají opravdu svoji obec rádi a o historii mají velký zájem. Přesto se 
dlouho nenašel nikdo, kdo by se ujal obtížného úkolu, psát kroniku obce. V době 1. 
republiky sice vedl obecní kroniku řídící učitel Jan Matlášek, ale tato se nám nezachovala. 
Byla v době okupace odevzdána nadřízeným úřadům a Němci zničena. Zachovaly se nám 
z ní jen menší výpisky, které pořídil býv. tajemník obce Rud. Vojtek.  
Překvapením pro mne bylo, když jsem měl možnost nahlédnout do písemností rodiny 
Maivaldovy, které vlastní pí Anička Oslizlová, že mezi dokumenty je kopie prvního listu 
Pamětní knihy obce Neplachovic. Pln očekávání jsem navštívil okresní archiv, kde mi 
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ochotně pracovník originál Pamětní knihy předložil. Je k nahlédnutí na stránkách archivu 
a v digitální podobě uloženy na obecním úřadě.  
Zápisy jsou provedeny na 35 stránkách p. řídícím Matláškem, p. starostou Strakou i jiným 
rukopisem. Jsem rád, že se podařilo získat tak vzácný dokument. Zůstává záhadou, kdo 
knihu do archivu odevzdal. 
                                                                                                                                                 Jiří Čech       

V Zadkách jsme vítali prázdniny 
 
Poslední školní den přímo vybízel k tomu, abychom „Společně přivítali prázdniny“. 
Připravili jsme pro děti odpoledne plné her. Děti si společně s rodiči mohly vyzkoušet 
střelbu ze vzduchovky, chůzi po laně nebo třeba skákání v pytli. Také si vychutnaly pocit 
sladkého vítězství v papírové bitvě proti rodičům. Vrcholem celého dne byla noční stezka 
odvahy „pohádkovým lesem“. Všichni se posilnili opečeným špekáčkem a v 21 hod. se 
mohli na cestu vydat první odvážlivci. Ani sami majitelé lesa (Lenka a Dušan Matýskovi) 
neměli tušení, co všechno mohou v noci ve svém lese potkat. Světlušky nás zavedly 
k obrovskému pavoukovi, který si hlídal svou pavučinu, vystrašili nás duchové, mumie, 
která k nám zavítala až z Egypta, bílá paní, stará čarodějnice a také loupežníci pečlivě 
hlídající svůj poklad. Děti však byly šikovné a odvážné, a tak se jim podařilo odnést si 
kousek pokladu na památku. Všichni odcházeli spokojeni do svých domovů v pozdních 
nočních hodinách. 
Děkujeme všem, kteří nám pomáhali s přípravou celé akce, zvláště pak místní „tlupě 
loupežníků“, kteří svůj úkol splnili na velkou 1*. Díky! 
 

               Barbora Černínová 
 

Výlet s Žárovkou za poznáním  
 
Víte, jak vzniká světlo? Chtěli byste vstoupit do osmimetrové makety lidského mozku? A 
co takhle vyzkoušet si gyroskop – přístroj, který se používá i na Mezinárodní vesmírné 
stanici?  Taky si můžete vybrat a obléct svou historickou uniformu a začíst se do 
obrovského komiksu, kde jsou hlavními představiteli Marie Terezie nebo František Josef I. 
Alespoň na krátkou dobu se převtělte do jednoho z vodních tvorů, v jádru koryta řeky 
navštivte larvy, v periodické tůni potkejte tajemné korýše, nevynechejte tajuplnou 
podmořskou jeskyni…! To vše na jednom místě v Pevnosti poznání v Olomouci, která sídlí 
v zachovalém areálu Korunní pevnůstky. Ta v minulosti sloužila jako sklad dělostřelecké 
munice a dnes je rafinovaným útočištěm pro vědu a neformální vzdělávání. A právě tam 
se 26. 6. vydal autobus se 40 zvídavými dětmi. A že si to všichni náležitě užili, nemusím 
vůbec zdůrazňovat. O to víc, že následovala návštěva aquaparku a oblíbeného KFC.  
Tak Žárovko, co vymyslíš příště? 
                                                                                                                                      Ivana Vaňková 
Převzato z http://www.zsneplachovice.cz/ 
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Cyklistika ovládla Neplachovice. 
První červencová sobota 1. 7. 2017 patřila cyklistům z blízkého i vzdálenějšího okolí. Sbor 
dobrovolných hasičů z Neplachovic uspořádal první ročník závodu na kolech s názvem 
GRUNDYbike. Jedná se o  amatérský regionální cyklistický závod určený pro děti, mládež 
a dospělé, jehož smyslem je zahájit prázdniny aktivně.  
Start a cíl závodu byl připraven v překrásném prostředí Vaňkova rybníku. Soutěžní tratě 
pak vedly údolím Herličky. Jelo se na předem určený počet kol podle věkových kategorií. 
Již od 14:00 se začali sjíždět účastníci a registrovat do závodu. Vše bylo zahájeno v 15:00 
závodem nejmladších dětí do 6 let. Pak již následovaly tři dětské kategorie, žáci a žákyně 
C,B,A. Hlavní závod určený pro závodníky ve věku od 15 let byl připraven na 16:30. 
Startovní listina se naplnila do posledního startovního čísla. Závod byl vyhlášen na 8 kol. 
Jedno kolo měřilo 1,7 km a na závodníky čekalo dlouhé stoupání, prudký sjezd, vodní 
brod, technický průjezd bývalým náhonem, lávka přes potok a spousta dalších zážitků. 
V prostoru startu, ale i celou trať lemovala spousta fanoušků, kteří hnali závodníky 
k lepším výkonům. Ve startovním poli se potkali jak zkušení závodníci, tak cyklisté, kteří 
takový závod absolvovali poprvé. Všichni si však užili skvělý sportovní zážitek. 
Na start hlavního závodu se postavilo 82 závodníků a v dětských kategoriích to bylo 
celkem 47 dětí. Je to úctyhodné číslo, které překonalo očekávání pořadatelů. K tomu je 
potřeba připočítat obrovské množství skvělých fanoušků, kteří se přišli cyklistikou pobavit 
a povzbudit své známé, sousedy, děti, ale i ostatní závodníky. Jednalo se o závod 
s úžasnou atmosférou.  
V 18:00 proběhlo vyhlášení výsledků všech kategorií a předání věcných cen od našich 
partnerů. Nejrychlejším závodníkem se stal Michal Mrůzek. Všechny závodící děti dostaly 
drobné odměny. Veškeré výsledky a fotografie naleznete na internetových stránkách 
www.grundybike.cz .  
Pak již následovalo posezení s vystoupením místních hudebníků. Na klávesy zahrála 
Markétka Ambrůzová, na housle Monika Matoušková, zazpívaly a doprovodily se na 
kytary Eliška Matoušková a Nela Dehnerová. Krásným zpěvem nás potěšili Veronika 
a Tomáš Schreierovi. Po celé odpoledne mohli účastníci ochutnat rybí speciality pana 
Pavla Vaňka. Hasiči připravili langoše, panini, špekáčky, čepovanou malinovku, pivo. 
Posezení se protáhlo při ohni a kytaře, na kterou hrál David Vávra, až do nočních hodin.  
Děkujeme všem závodníkům za účast a věříme, že jste si sobotu v Neplachovicích užili! 
Gratulujeme vítězům! Skláníme se před těmi, kteří jeli poprvé, a obdivujeme práci všech 
lidiček v zázemí. Děkujeme všem sponzorům, kteří nám přispěli! Doufám, že jsme splnili 
vaše představy o závodění, možná jsme i motivovali ty, kteří si až tak moc nevěřili.  
Partneři akce: 
BNET Internet, Obec Neplachovice, ZIKADO, Havlík, HEAD, Hostinec U Laryšů, MAS 
Opavsko, MORAVEC- kvalitní ponožky, cukrárna Oáza, Dagmar Kořistková, AVHB, Pavel 
Vaněk, Autodoprava Lhotský. 
 
                                                                                                                                                Jan Malý 

http://www.grundybike.cz/
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Místní knihovna Pavla Křížkovského Holasovice 
Provozní doba od 1. 7. do 31. 8. 2017: 

pondělí 13:30 - 17:30 hodin 

čtvrtek 9:00 - 11:00 a 12:00 - 17:00 hodin 
 
Využijte naši službu: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ohlédnutí za červnem v 
knihovně: 
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Pozvánka do 
knihovny: 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Turnaj v nohejbalu 
 
V sobotu 15. 7. 2017 uspořádal 
TJ Sokol Neplachovice turnaj 
v nohejbalu trojic. Celkem se 
turnaje zúčastnilo 8 družstev 
složených z místních i 
přespolních nohejbalistů.   První 
zápas byl zahájen v 9.00 hod a 
do odpoledních hodin bylo 
sehráno celkem 19 zápasů, ve 
kterých nebylo nouze o 
napínavé okamžiky.  Hráči 
předváděli skvělé sportovní výkony, při kterých nebyla nouze ani o akrobatické prvky. 
Přes krásné slunečné počasí v dopoledních hodinách se odpoledne v době semifinálových 
zápasů přihnal déšť, který boje o poháry zdramatizoval a prověřil odolnost a vůli 
zúčastněných hráčů.   
Vítězem turnaje se stalo družstvo Pumpy Loděnice, druhé místo vybojovali nohejbalisté 
z Karlovic, na třetím místě se umístili Buldoci z Branky a na bramborové umístění dosáhl 
tým Hnoji Holasovice.   
Děkujeme zúčastněným za nasazení v duchu fair – play, které přispělo ke krásným 
sportovním zážitkům. Díky patří také všem, kteří se podíleli na přípravě turnaje a zajištění 
občerstvení pro hráče i diváky. 

  
                 Sportu zdar  Ing. Karel Baran 
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Obec Neplachovice nabízí k prodeji sekačku Karsit 
 
Nabídky se uskuteční obálkovou metodou, kdy nejnižší podání je 10 000,- Kč. 
 
Písemná žádost musí být na obecní úřad doručena nejpozději do 14. 8. 2017 do 15.00 
hod., a to 
v samostatné 
zalepené obálce. 
Na čelní straně 
obálky musí být 
uvedeno „sekačka 
Karsit“. Na zadní 
straně musí být 
uvedeno jméno, 
příjmení 
a zpáteční adresa 
žadatele. 
 
 
Žádosti, které nebudou splňovat uvedené náležitosti nebo budou doručeny v nesprávně 
označené obálce či po termínu, stanoveném pro podání žádosti, budou vyřazeny. 
 
Prohlídka sekačky je možná v pracovní době zaměstnanců obce po předběžné dohodě. 
 
 

Obec Neplachovice nabízí k pronájmu obecní byt v mateřské škole na adrese 
Kostelní 42, Neplachovice 

Dispozice bytu: 
Pokoj 22 m2, pokoj 20 m2, kuchyň 15 m2, předsíň 9 m2, koupelna 6 m2, WC 7 m2, sklep 9 
m2, kůlna 36 m2. Celkem 124 m2. 
Doba nájmu: nájemní smlouva bude uzavřená na dobu určitou – 1 rok, s možností 
prodloužení 
Zahájení nájmu: 1. 9. 2017 
Kritéria pro výběr nájemce: 

 Žadatel předloží svou žádost, kde zdůvodní svou sociální a životní situaci, proč má 
o tento byt zájem. 

 K žádosti bude přiloženo čestné prohlášení o bezdlužnosti 

 K žádosti bude přiložena i výše nabídkové ceny za pronájem, minimální cena je 
stanovena na 60,- Kč/m2/měsíc. 

 Není přípustné v bytě a jeho bezprostředním okolí chov domácích zvířat 
vzhledem k pohybu dětí školy. 
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V rámci rozhodování o přidělení bytu se bude vycházet z aktuální životní a rodinné 
situace žadatele a nabídnuté ceny za pronájem.  
Písemná žádost musí být na obecní úřad doručena nejpozději do 7. 8. 2017 do 16.00 hod., 
a to v samostatné zalepené obálce. Na čelní straně obálky musí být uvedeno „Byt MŠ – 
neotvírat“. Na zadní straně musí být uvedeno jméno, příjmení a zpáteční adresa 
žadatele. 
Žádosti, které nebudou splňovat uvedené náležitosti nebo budou doručeny v nesprávně 
označené obálce či po termínu, stanoveném pro podání žádosti, budou vyřazeny. 
Prohlídka bytu bude možná po telefonické dohodě se starostkou obce (tel. 742 184 390). 
 
 
 
 

Obec Neplachovice nabízí k pronájmu obecní byt v základní škole na adrese 
Školní 199, Neplachovice 

 
 

Dispozice bytu: 
Pokoj 21,95 m2, pokoj 15,19 m2, kuchyň 11,77 m2, chodba 14,81 m2, koupelna 3,87 m2, 
WC 1,48 m2, komora 4,50 m2, zádveří 5,9 m2, kotelna 15,11 m2. Celkem 94,58 m2. 
Doba nájmu: nájemní smlouva bude uzavřená na dobu určitou – 1 rok, s možností 
prodloužení 
Zahájení nájmu: 1. 9. 2017 
Kritéria pro výběr nájemce: 

 Žadatel předloží svou žádost, kde zdůvodní svou sociální a životní situaci, proč má 
o tento byt zájem. 

 K žádosti bude přiloženo čestné prohlášení o bezdlužnosti 

 K žádosti bude přiložena i výše nabídkové ceny za pronájem, minimální cena je 
stanovena na 60,- Kč/m2/měsíc. 

 Není přípustné v bytě a jeho bezprostředním okolí chov domácích zvířat 
vzhledem k pohybu dětí školy. 

V rámci rozhodování o přidělení bytu se bude vycházet z aktuální životní a rodinné 
situace žadatele a nabídnuté ceny za pronájem.  
Písemná žádost musí být na obecní úřad doručena nejpozději do 7. 8. 2017 do 16.00 hod., 
a to v samostatné zalepené obálce. Na čelní straně obálky musí být uvedeno „Byt ZŠ – 
neotvírat“. Na zadní straně musí být uvedeno jméno, příjmení a zpáteční adresa 
žadatele. 
Žádosti, které nebudou splňovat uvedené náležitosti nebo budou doručeny v nesprávně 
označené obálce či po termínu, stanoveném pro podání žádosti, budou vyřazeny. 
Prohlídka bytu bude možná po telefonické dohodě se starostkou obce (tel. 742 184 390). 
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Slavnostní ukončení školního roku 
30. června jsme se opět sešli před budovou školy, abychom se rozloučili s uplynulým 
školním rokem. Na konci školního roku se vždy hodnotí výsledky práce žáků ve škole. Těší 
mě, že jsem mohla 13 žákům udělit pochvalu ředitelky školy. Jsou to žáci, kteří velmi 
úspěšně reprezentují naši školu. 
6. třída: 
 Aneta Holíková – reprezentace školy ve sportovní gymnastice (postup do krajského kola) 
 Kristýna Silberová -reprezentace školy ve sportovní gymnastice (postup do krajského kola) 
 Vendula Silberová – reprezentace školy ve sportovní gymnastice (postup do krajského kola) 

7. třída: 
 Nela Hřivnáčová – reprezentace školy ve sportovní gymnastice (postup do krajského kola) 

8. třída:   
 Natálie Hájková – reprezentace školy ve vědomostních soutěžích a olympiádách 
 Adéla Malá – reprezentace školy v branné soutěži Wolfram (postup do krajského kola) 
 Denisa Štefková – reprezentace školy v branné soutěži Wolfram (postup do krajského kola) 
 Denis Varyš – reprezentace školy v branné soutěži Wolfram (postup do krajského kola) 
 Martin Voženílek – reprezentace školy v branné soutěži Wolfram (postup do krajského kola) 

9. třída:   
 Lucie Cekotová – reprezentace školy a aktivní práce pro školu 
 Hana Hrušková – reprezentace školy a aktivní práce pro školu 
 Natálie Schreierová – reprezentace školy na kulturních vystoupeních 
 Veronika Varšová – reprezentace školy na kulturních vystoupeních 

Samozřejmě, že výborných žáků je daleko více, svědčí o tom skutečnost, že na konci 
tohoto pololetí bylo uděleno 118 pochval třídního učitele. Všem těmto žákům gratuluji. Je 
rovněž potěšující, že jsem na letní prázdniny nemusela udělit žádnou důtku ředitelky 
školy nebo dokonce dvojku z chování. 
A teď již malé prázdninové loučení s žáky devátých tříd. Tak jako 1. září patří prvňáčkům, 
30. červen patří žákům deváté třídy. Za celou devátou třídu se se všemi přítomnými 
 rozloučily Natálie Schreierová a Hana Hrušková. Poté se slova ujala paní učitelka Renata 
Schreierová, která společně s ředitelkou školy předala některým žákům 9. 
třídy mimořádné ocenění.  Toto mimořádné ocenění na konci školní docházky za výborný 
prospěch, reprezentaci školy, práci pro třídu a školu si zasloužili tito žáci a žákyně: 
Tereza Barošová, Lucie Cekotová, Hana Hrušková, Marek Quis, Michal Quis, Natálie 
Schreierová, Veronika Varšová. 
1. září odváděli deváťáci prvňáčky poprvé do jejich lavic, dnes naposledy vyprovodili 
prvňáčci deváťáky do jejich třídy. Bez slziček dojetí se to neobešlo. Devátá třída si pro 
žáky první třídy připravila malé překvapení. Nejlepší žákyně 1. třídy – Alexandra Curylová, 
Viktoria Dagmar Francková, Ludmila Krpcová, Kateřina Matýsková a Adriana 
Snášelová dostaly stejné tričko, samozřejmě v odpovídající velikosti, jaké mají všichni žáci 
deváté třídy. Milí deváťáci, přeji vám do další etapy vašeho života jen to nejlepší, ať se 
vám daří. 
Krásné prázdniny všem a v září na shledanou. 
Převzato z http://www.zsneplachovice.cz/     PaedDr. Ivana Pavlíková 

http://www.zsneplachovice.cz/
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Veterán club, příznivci 
historických vozidel a obec 

Neplachovice 
 

vás srdečně zvou na 11. ročník 
 

CISARSKÉ VETERÁN RALLYE 
s doprovodným programem 

 
zařazenou do seriálu o Slezský pohár 

v sobotu 19. srpna 2017 v Neplachovicích 
 

7:30 – 9:30  prezence Neplachovice – zámecký park 
10:00 start Neplachovice – zámecký park 

 
10.30 - 16.30 - prohlídky zámeckých expozic 

 
od 13.00 hodin vystoupí „PUPÍCI“ z Města Albrechtice 

 
Součástí odpoledne bude i dojezd 11. ročníku „Cisarské 

veterán rallye“ a vyhodnocení výsledků soutěže. 
 

Po celý den bude připraveno bohaté občerstvení. 
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